Da, cordium cognitor pater, super hunc servum tuum, quem elegisti ad episcopatum, ut pascat gregem sanctum tuum, et sumnum sacerdotium tibi exhibeat sine reprehensione, serviens tibi nocte et die, ut incessanter vultum tuum

-
- b) Dialogus initialis consuetus orationis Consecrationis non retinetur , quia ex se oratio Consecrationis non est prex eucharistica; praeterea dialogus initialis orationis Consecrationis duplicat dialogum initialem praefationis Missae:

Ratio historica:

Dialogus initialis in epistola Hincmari Archiep. Remensis (saec. IX med.) primo occurrit: n. 9 (ed. M. Andrieu, Le sacre épiscopal... RHE 48/1953, 39); sed in sic dicto 'Missali S Eligii' (Ms: Paris, Bibl. nat. lat 12051: saec. X med.: ed. J. Morinus , Commentarius in sacris ecclesiae ordinationibus... Antwerpiae 1695, 221) hic modus reicitur: 'Et non dicitur 'Vere dignum' in consecratione'. IN OR XXXV, n. 37 rubrica dicit: 'Pontifex dicit unam orationem in modum collectae, alteram eo modulamine, quo solet contestata (i.e. praefatio) cantari' (ed. M. Andrieu, Les Ordines Romani... IV 202). -In libris liturgicis romanis usque ad saec. XIII dialogus initialis non invenitur, quod patet ex Pontificali Romanae Curiae cp. XIII A et B (ed. M. Andrieu, Le Pontifical romain... II 369. 373).

propitium reddat et offerat dona sanctae ecclesiae tue;
da ut virtute Spiritus summi sacerdotii habeat potestatem
dimitendi peccata secundum mandatum tuum (Jo 20, 23); ut
distribuat munera secundum praeceptum tuum et solvat
omne vinculum secundum potestatem quam dedisti apostolis
(Mt 18,18); placeat tibi in mansuetudine et mundo corde,
offerens tibi odorem suavitatis, per filium tuum Iesum
Christum, per quem tibi gloria et potentia et honor,
cum Spiritu sancto in sancta Ecclesia et nunc et in sae-
cula saeculorum.

R : Amen.

Sequentia verba orationis Consecrationis^{c)} cantantur^{d)} (vel
clara voce dicuntur) ab omnibus Episcopis consecrantibus^{e)},
qui manus versus Electum extendunt:

- c) Patet iudicium spectare ad superiorem auctoritatem, utrum verba essentialia debeant determinari et quaenam sint. Secundum propositionem in Sess. Cons. VI factam nobis videntur haec verba ideam essentialiem Consecrationis episcopalis bene exprimere: 'Nunc... nominis tui'.
- d) Quoad modum proferendi illa verba cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n. 16 (Quaes. IV) : 'Optandum est, ut tota forma sacramentalis ... cantu proferatur'.
- e) Cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n.18 (Quaes.VI): Placuit Patribus, ut verba essentialia tantum -si determinantur- ab omnibus Episcopis consecrantibus una cum Consecratore principali cantentur (vel -si tota oratio Consecrationis clara voce dicitur - clara voce dicantur).
- f) In schemate 102 de hac manuum extensione versus Electum facta non est mentio ; sed in schemate 124 (De Consecratione Presbyteri) dictum est (n.11) : 'Maxime decet, rubricam firmiter praescribere, ut omnes presbyteri, qui manus imposuerunt, durante praefatione consecrationis circa Episcopum consecrantem stent, immo etiam manum impositionem per manus dexterarum extensionem continuare debeant; ita aperte demonstratur, quod dicit Constitutio 'Lumen gentium': 'Presbyteri, ordinis Episcopalis providi cooperatores eiusque adiutorium et organum... unum presbyterium cum suo episcopo constituunt...' Si autem in Consecratione Presbyteri Consecrator et presbyteri adstantes manus versus Consecrandos extendunt, potius ergo in Consecratione Episcopi Consecrator principalis et Episcopi consecrantes modo proposito manus extendant.

Prosequitur Consecrator principalis extensis manibus ante pectus:

- 31 Finita oratione Consecrationis diaconi resumunt librum Evangeliorum de cervice Consecrati et unus diaconorum tenet codicem usque dum traditur Consecrato^{a)}. Consecrator principalis et Episcopi consecrantes sedent cum mitra.
- 32 Consecrator principalis pollicem suum intingit in sanctum Chrisma et inungit^{a)} in forma crucis summittatem capitis^{b)} Consecrati coram se genuflexi dicens:
Expleta unctione, Consecrator principalis pollicem abstergit.
- 33 Tunc Consecrator principalis accipit librum Evangeliorum e manu diaconi illumque tradit Consecrato his verbis:
Accipe Evangelium et praedica populo tibi commisso; potens est enim Deus, ut augeat tibi gratiam suam.^{a)}
Postea diaconus resumit librum Evangeliorum et reponit in legile.
- 34 Tum Consecrator principalis anulum in digitum anularem dexteræ manus Consecrati immittit^{a)} dicens:
Accipe anulum ut fidei signaculum: et sponsam Dei sanctam Ecclesiam, intemerata fide ornatus, illibate

ad 31: a) Cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n. 26 (Quaes.XII).

ad 32: a) Quoad positionem unctionis capitis cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n. 15 (Quaes.VII); quoad omissionem unctionis manuum cf. ibid. n.21 (Quaes.VIII).

b) Cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n.20: 'Optandum est, ut unctionis capitis peragatur liniendo chrismate solummodo summittatem capitis (vel, si casus ferat, frontem) in forma crucis. Ligatio capitis cum mappula ritus inutilis est et omittatur'. Cf. ibid.,n. 21: 'Antiphona 'Unguentum in capite ..' cum suo psalmo ad unctionem capitis cani potest, si plures consecrandi sunt'. In Sess. Cons. ad hoc punctum D. Martimort dixit:" Antiphona 'Unguentum in capite' cum suo psalmo hodie difficultatem facit"; proposuit, ut cantetur Is 62, 1-2 (Lc 4, 18-19).

c) Formula adhuc exarabitur.

ad 33: a) Cf. Sess.Cons.VI, Schema 102, nn.27 s (Quaes.XIII et XIV).

b) Pontificale Romanum: 'Accipe Evangelium, et vade, praedica populo tibi commisso; potens est enim Deus, ut augeat tibi gratiam suam; qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

R: Amen.'

ad 34: a) Cf. Sess.Cons.VI, Schema 102, n. 22 (Quaes. IX) : '..benedictiones (sc:insignium) tempore opportuno, ante ipsam actionem sacrom peragantur'.

custodi.^{b)}

35 Deinde Consecrator principalis tradit Consecrato baculum
a)
Pastoralem in manum dexteram dicens:

36 Deinde Consecrator principalis imponit Consecrato mitram
a)
nihil dicens :

37 Tum surgunt Consecrator principalis et Episcopi consecrantes
et Consecratus. Consecrator principalis et dignior Episcoporum
consecrantium intronizant Consecratum (si consecratio fit in
Ecclesia propria Consecrati) hoc modo: Consecrator principalis
et dignior Episcoporum consecrantium ducunt Consecratum ad
cathedram episcopalem, Consecratore principali a dextris ,
digniore Episcoporum consecrantium a sinistris Consecrati
ingredientibus , praecedentibus omnibus aliis Episcopis con-
secrantibus.